76 - a Quare — habet] om Y1 E1 T1 P1 — b ergo] om P1 — c rethorica] ars add Y1 / retorice] ars add E1 / rectorica] has add P1 — d .iiij. notas] notas .iiij.^{or} Y1 E1 / notas .4. P1 — e enim — Domini] autem, ut ait angelus Domini, in ea L1 / fol. 14va T1 — f concrenitus P1 — g et] om Y1 — h ordinantium Y1 — i distortum P1 — j officiarum Y1 — k causantium] deprauatorum et iudicium add T1 — l dampnorum L1 — m et] iudicium add Y1 / iudiciorum add E1 — n facunda L1 E1 — o demonstrato P1 — p Arti L1 E1 P1 — q retolice P1 — r Dei altitudo] altitudo Dei P1 — s easdem Y1 — t quatuor notas] notas quatuor T1 — u gloriosissimis T1 — v missas L1 — w apposuit L1 P1 / appetunt Y1 — x in arte prefata] in prephata arte Y1 — y ut — eadem] prima L1 / arte eadem] eadem arte T1 — z concinuum et] concinunt Y1 / om E1 — aa competentem] et add Y1 E1 T1 P1 — bb adhibeant Y1 / habeat P1 — cc et inordinata, uera] uerba T1 — dd ut] om Y1 — ee et] om Y1 — ff disperdant P1 — gg quarta] enim etiam add Y1 / enim add E1 P1 / uero add T1 — hh subtilitatis in] om T1 / in] om P1 — ii omnibus] aliis add T1 — jj partibus P1 — kk prolissitate Y1 — ll Conclusio — orationum] om Y1 E1 T1 P1 — mm gramatica] et de add Y1 E1 — nn et] de add E1 — oo fol. 6ra P1 — pp in] om T1 — qq singulis] diebus add P1 — rr ponatur Y1 / preponantur T1 — ss autem artibus] artibus /fol. 5vb/ autem Y1 — tt eiusdem] add Y1 E1 P1 — uu libro — Salomonis] eiusdem Salomonis libro T1 — vv fol. 56vb E1

[Q]uare ergo^b rethorica^c .iiij. notas^d habeat uideamus : « Quatuor <enim in ea, ut ait angelus Domini>^e, necessaria sunt : ornatus locutionum concinnus^f et^g floridus, iudicium ordinatum^h competens et discretumⁱ causarum siue officiorum^j testium causantium^k <dampnatorum>^l et <iudicium>^m composita dispositio, artis eiusdem negotiorum <facundia>ⁿ cum intellectu demonstratio^o. <Artis>^p enim rethorice^q idcirco Dei altitudo^r .iiij.^s notas^t cum orationibus suis sanctis et gloriosis^u tanquam per manum Domini <missis>^v reuerenter <apponit>^w, ut note singule in arte prefata^x singulas habeant facultates, <ut nota prima in arte eadem>^y locutionum concinnum et^z competentem <et>^{aa} floridum ornatum adhibeat^{bb}, secunda iudicia iusta et iniusta, ordinata et inordinata, uera^{cc} et falsa discernat, tertia autem ut^{dd} officia et^{ee} causas et personas composite disponat^{ff}, quarta^{gg} ut intellectum atque facundiam subtilitatis in^{hh} ipsius artis omnibusⁱⁱ operibus^{jj} absque prolixitate^{kk} distribuatur ».

[rubr.] Conclusio superiorum orationum^{ll} :

[E]cce de gramatica^{mmm}, dialectica etⁿⁿ rethorica quare^{oo} singule note in^{pp} singulis^{qq} artibus sic ponantur^{rr}. De ceteris autem artibus^{ss} et ipsarum notis loco suo et tempore sicut in libro <eiusdem>^{tt} Salomonis^{uu} reperimus^{vv} disponemus.

77 - [rubr.] Quibus^a temporibus uel^b quo statu note inspiciende uel proferende sunt^c et quod [sic] addiscere aliter, ut ageant nisi secundum quodlibet preceptum^d :

[E]cce transeundum^e est, ut quibus temporibus uel quo statu^f uel quomodo^g note istarum artium inspiciende sunt^h uel /fol.7vb/ orationes earum proferende uel artes ipse addiscendeⁱ sunt^j disseramus^k. Si rudis^l prorsus in arte^m gramatica fuerisⁿ et uolueris <eius habere>^o cognitionem, et si tibi forte^p a Deo^q collatum^r fuerit, ut hoc opus operum et artem artium possis habere, summa tibi subtilitate sciendum est^s ut non aliter facere presumas quam tibi^t liber iste^u preceperit^v. Ipse enim^w liber <sui>^x tibi magister^y et ipsa ars sui^z <tibi>^{aa} fuerit magistra^{bb}.

78a - [rubr.] De rudibus qui nichil didicerint qualiter debent addiscere^a :

[S]ic^b enim^c note artis <gramatice>^d inspiciende sunt^e et eius^f orationes^g proferende^h. Dieⁱ igitur^j qua^k Luna prima fuerit^l, nota prima^m duodecies inspicienda est, et <orationes eius>ⁿ uigesies^o quater recitande^p sunt cum summe^q sanctitatis ueneratione^r, cum modicis interuallis factis et singula inspectione note^s, bis orationes^t recitande sunt^u et a peccatis summopere obseruandum^v est^w. Sic agendum est^x a^y prima die Lune usque ad^z

77 - a De T1 — b aut Y1 — c uel proferende sunt] sunt et proferende Y1 / note — sunt] uel quando note istarum artium inspiciantur E1 / uel quomodo note disponende sint T1 / inspiciende — sunt] incipiende sunt P1 — d et quod — preceptum] om Y1 E1 T1 P1 — e transeundum] rationem ieiunum (?) T1 — f uel quo statu] om T1 — g quando E1 — h sunt] om Y1 E1 — i addiscende] om Y1 — j sint Y1 P1 — k differamus Y1 / edisseramus T1 / discernamus P1 — l rudis] es add T1 — m arte] om T1 — n in arte — fueris] fueris in arte gramatica E1 / fueris] om T1 / fueris] fuerit P1 — o eius habere] habere eius L1 — p forte] om T1 — q a Deo] om P1 — r a Deo collatum] collatum a Deo E1 — s est] om Y1 — t tibi] om Y1 — u ipse Y1 E1 / enim P1 — v precipit T1 — w enim] om P1 — x sui] add Y1 E1 / fiat L1 / sit T1 — y magister] tuus add L1 / magister] magistra P1 — z sui] om P1 — aa tibi] add Y1 E1 — bb fuerit magistra] magistra fuerit Y1 / magistra sit E1 / magistra fuerit P1 / sui — magistra] sit tibi magistra T1

78a - a De rudibus — addiscere] De eodem Y1 P1 / Doctrina E1 / om T1 — b /fol. 14vb/ Si T1 — c omnes P1 — d gramatice] add Y1 E1 T1 P1 — e sunt] om Y1 E1 / inspiciende sunt] sunt inspiciende T1 — f eius] om T1 — g orationes] sunt add T1 — h proferende] sunt add Y1 E1 / — i diebus Y1 T1 — j igitur] om P1 — k quibus T1 — l fuerit] om T1 — m nota prima] totam primam Y1 — n orationes eius] eius orationes L1 / eius] om P1 — o uigesies] uicies] et add Y1 / et add E1 — p proferende T1 — q summa T1 — r sanctitatis ueneratione] sanctitate uenerationis Y1 E1 — s note] et add Y1 — t orationes] om T1 / bis orationes] orationes bis P1 — u bis — sunt] orationes bis sunt recitande Y1 E1 — v cauendum P1 — w obseruandum est] est obseruandum E1 — x Sic — est] om P1 — y a] om Y1 — z ad] om T1 — aa terciam L1 — bb .xvij.^{am} L1 / decimam octauam E1 — cc singule] add Y1 E1 P1 — dd sunt] om Y1 E1 P1 — ee et a .xiiij. — tricesies] om T1 / tricesies] sunt add P1 — ff autem — et] add Y1 E1 / autem factis et diuersis eiusdem artis libris ante oculos positis et reuolutis et add T1 — gg Interuallis — inspectis] interuallis factis et libris ipsius uisis P1 — hh a E1 T1 / A P1 — ii die et] om T1 — jj .iiij. T1 — kk tres note] note tres P1 — ll singule] om T1 — mm duodecies] add Y1 E1 / .xxxij. T1 — nn inspiciende] respiciende] sunt add T1 — oo septies] add Y1 E1 / .xxvij. T1 / septies] sunt P1 — pp recitande] sunt add E1

<quartam>^{aa} decimam, et a .xiiij. usque ad <octauam decimam>^{bb} prima nota et secunda <single>^{cc} uicesies inspiciende sunt^{dd} et orationes tricesies^{ee} recitande. Interuallis <autem factis et diuersis eiusdem artis libris positis ante oculos et reuolutis et>^{ff} inspectis^{gg}, ab^{hh} .xviiij. die etⁱⁱ supra omnes tres^{jj} note^{kk} single^{ll} singulis diebus <duodecies>^{mm} inspiciendeⁿⁿ et orationes tricesies <septies>^{oo} recitande^{pp}.

78b - [rubr.] De hiis qui aliquid addidicerunt^a :

[E]cce de notis gramatice artis^b. Verumtamen^c si aliquantulum^d legisti et^e eiusdem artis librorum^f <habere desideras>^g perfectionem, ita facias^h sicut hicⁱ est^j preceptum^k. Verumtamen orationibus sanctis et generalibus ad augendam tibi memoriam et^l intellectum et perseuerantiam^m etⁿ hiis que supra memorata^o sunt recitatis^p, tempore tamen^q et horis constitutis, ne pretereundo preceptum^r <corruas>^s in peccatum^t. Iterum tamen dum^u hoc feceris, caue ut secretum sit, et Deum tibi^v tantum^w <testem>^x habeas inspectorem^y. Hiis pre- /fol.8ra/ -finitis^z perueniendum^{aa} est ad notas.

79 - [rubr.] De inspectione et prolatione notarum et obseruatione earum^a :

[C]onsiderandum uero est^b quod in principio inspectionis notarum omnium^c, <id est>^d primo die^e, ieiunandum est usque ad uesperam^f, et si puer^g fuerit, obseruet etiam usque^h ad uesperamⁱ si potest, et si ex^j sua potestate^k non potest^l ieiunare^m cogaturⁿ, hoc est preceptum^o quod^p <ex>^q arte gramatica damus^r. Due^s note dialetice omnibus diebus proferri possunt, nisi <tantummodo>^t illis diebus^u qui egiptiaci dicuntur^v. Note autem^w .iiij. artis^x rethorice illis diebus proferuntur <in>^y quibus constitutum est, id est omnibus diebus preter tantummodo .iiij. dies^z mensis^{aa}, Luna .xv. et .xviij.^{bb} et .xix., et propterea^{cc} <hiis>^{dd} diebus <eas>^{ee} proferri uetitum^{ff} est cum orationibus^{gg}, quia illis diebus ipso <teste>^{hh} Salomone omnium artium note preter <illius artis>ⁱⁱ notas ablate^{jj} sunt. Ista^{kk} precepta sunt liberaliter^{ll} obseruanda.

80 - [rubr.] Qualiter note dyaletice inspiciantur^a :

78b - a De hiis – addidicerunt] om Y1 E1 T1 P1 — b gramatice artis] artis gramatice T1 — c Verum Y1 E1 P1 / unde T1 — d fol. 57ra E1 — e et] om Y1 — f libros T1 — g habere desideras] desideras habere L1 / legisti – desideras] legistis libros eiusdem artis et desideras P1 — h facies T1 — i hic] tibi add E1 T1 — j est] om Y1 — k est preceptum] preceptum est E1 T1 P1 — l memoriam et] om T1 — m intellectum et perseuerantiam] intellectus perseuerantiam E1 — n cum T1 — o supra memorata] prememorata T1 — p recitatis] om T1 — q autem E1 / cetero T1 — r preceptum] om P1 — s erres L1 — t peccatum] et add P1 — u dum] om Y1 — v tibi] om E1 T1 — w tantum] ap. cor. L1 / om Y1 — x testem] add Y1 E1 P1 — y in pectore Y1 — z finitis E1 — aa ueniendum T1

79 - a De – earum] Ratio qualiter note proferantur Y1 E1 / Qualiter note proferantur T1 / Ratio qualiter note inspiciantur P1 — b uero est] est uero Y1 P1 / est nobis T1 — c orationum T1 — d id est] add Y1 E1 / id est in add P1 — e die] tibi add L1 / usque ad uesperam add P1 — f ieiunandum – uesperam] legendum ad uesperum Y1 / usque ad uesperam] om T1 / est – uesperam] om P1 — g fol. 6rb P1 — h usque] om Y1 — i et si puer – uesperam] om E1 — j ex] om T1 — k uirtute T1 — l fol. 6ra Y1 — m non potest ieiunare] ieiunare non potest T1 / ieiunare] ieiunare add L1 — n manducet T1 — o est preceptum] preceptum est Y1 T1 P1 — p quod] om T1 — q de L1 T1 — r damus] om T1 / **E1 insère ici dans le § 79 les § 131 (fol. 57ra) et 132 (fol. 57ra-b)** — s Due] Que] autem add T1 — t tantummodo] add Y1 E1 P1 — u illis diebus] diebus illis P1 — v omnibus – dicuntur] omni die proferende sunt, non tamen in illis qui egiptiaci sunt T1 — w autem] om P1 — x artis] om T1 — y in] add Y1 E1 T1 P1 — z tantummodo .iiij. dies] quam tribus diebus T1 — aa mensis] scilicet add T1 / om P1 — bb .xviiij. T1 — cc propterea] propter] hoc add T1 — dd illis L1 / his Y1 E1 — ee eas] add Y1 E1 T1 — ff fol. 15ra T1 — gg uetitum – orationibus] cum orationibus uetitum est Y1 E1 / cum orationibus] om T1 / eas – orationibus] cum orationibus ea proferri uetitum est P1 — hh testante L1 — ii illius artis] artis ipsius L1 / ipsius P1 — jj allate Y1 E1 P1 / illate T1 — kk Hec T1 — ll sunt liberaliter] liberaliter sunt E1

80 - a Qualiter – inspiciantur] Qualiter note inspiciantur et orationes recitentur Y1 / Qualiter note inspiciantur et orationes subcentur dialetice artis E1 / De notis obseruandis et inspiciendis T1 / Qualiter note inspiciantur et oratio recitetur P1 — b est] om P1 — c quociens T1 / quod] quando add L1 — d artis] add Y1 E1 T1 P1 — e quotiens add Y1 E1 P1 — f etiam Y1 E1 — g liberis T1 — h eius L1 — i artis] om T1 — j ante oculos positus] om P1 — k Item – rethorice] om Y1 E1 T1 P1 — l artis rethorice] rethorice artis Y1 — m Libri – sunt] om T1 P1 — n eiusdem] om T1 — o recitantur] et add T1 — p est] a criminalibus peccato est abstinendum add T1 — q sufficientia L1 / fol. 57va E1 — r cognitionem – artium] istarum trium arcium cognitionem T1

[S]ciendum est^b autem quod^c note <artis>^d dialetice <quotiens>^e inspiciuntur, et^f orationes ipsarum ipso die uicesies recitande sunt et interuallis factis et libris^g <eiusdem>^h artisⁱ dialetice ante oculos positis^j.

[rubr.] Item de notis rethorice^k :

[L]ibri autem artis rethorice^l ante oculos ponendi sunt^m quando note eiusdem artis inspiciuntur et quando orationes eiusdemⁿ recitantur^o sicut diffinitum est^p. Ista sunt <sufficiencia>^q ad cognitionem istarum trium artium^r.

81 - [rubr.] Quomodo a criminali abstinendum est^a peccato^b :

Incipit nota prima^c artis gramatice ad quam antequam^d perueniatur. Aliquid prelibandum est^e quod haberi possit^f prime et secunde et tercie <note>^g cognitio, prime principium note^h considerare et scire oportetⁱ, <quia>^j die^k illo quo^l note^m siue gramatice siue dialeticeⁿ siue <rethorice artis>^o inspiciuntur^p, /fol.8rb/ necessarium^q est ut^r summa intentione ab omnibus criminalibus^s abstineatur et^t custodiatur^u.

82 - Ecce ad principium note finitis generalibus <incipiunt>^a specialia^b, uerbum Salomonis ad impetrationem ad Dominum^c de premissis^d ante notas artium trium^e.

[L]ux, ueritas, uia^f, iudex^g, misericordia, fortitudo, patientia, <conserua, iuua>^h, miserereⁱ, amen.

83 - ^a [Q]ue de tribus primis^b capitulis^c diximus, ante omnes notas generaliter et specialiter pronuntianda^d sunt. Ita tamen ut cum ipsas orationes diebus determinatis dixeris, si^e de notis uolueris operari ut tibi premonstratum^f est, toto mense diebus^g singulis semel omnes^h ipsas orationesⁱ dici oportet^j ante meridiem, et tamen ante notas singulas^k orationes notis^l proprias^m dices, et cum scripturamⁿ incipere^o uolueris^p ad legendum siue ad docendum, facies^q ut^r tibi^s iussum est^t.

84 - [rubr.] De pronuntianda unius^a artis nota^b:

[S]ciendum^c est ut^d si de aliqua sola arte^e scire uolueris, ipsius^f artis note sole^g pronuntiande sunt^h suo tempore. De liberalibus tribusⁱ satis diximus^j.

81 - a abstinendum est] abstineant Y1 P1 — b Quomodo – peccato] Qualiter a criminali peccato abstineatur E1 / om T1 — c nota prima] prima nota T1 P1 — d ante Y1 / antequam] om P1 — e prelibandum est] per add L1 T1 / est prelibandum T1 — f haberi possit] possit haberi T1 — g note] add Y1 E1 P1 / prime – note] prime note et secunde T1 — h note] et add P1 — i considerare – oportet] est considerare et scire Y1 E1 / principium – oportet] note principium necesse est considerare T1 — j quod L1 — k de Y1 — l quo] et add E1 — m note] ille add T1 — n logice P1 — o rethorice artis] artis rethorice L1 — p incipiuntur T1 — q necesse T1 — r ut] cum add E1 — s omnibus criminalibus] omni criminali] peccato add E1 — t abstineatur et] om Y1 E1 — u summa – custodiatur] ab omni criminale caueat T1 / et custodiatur] om P1 — **T1 donne après ce § 81 les § 131 et 132, ces mêmes § que E1 insère dans le § 79. Quant au § 82, T1 le donne beaucoup plus tôt, entre les § 69 et 70**

82 - a inspiciuntur L1 P1 — b spiritualia E1 — c ad impetrationem ad Dominum] ad Dominum ad impetrationem E1 — d promissis Y1 E1 — e trium] [rubr.] Oratio impetrans Dei premissa ante notas artium trium, doctrina add P1 — f uita P1 — g iudex] et add L1 — h summa] conserua, iuua Y1 E1 T1 P1 — i miserere] fac add E1 T1 — **E1 donne ce § au fol. 57va**

83 - a Doctrina add Y1 / Capitula et orationes contente in duobus capitulis primis sunt pronuntiande add T1 — b tribus primis] primis tribus P1 — c tribus – capitulis] primis capitulis tribus Y1 / tribus capitulis primis E1 / primis capitulis T1 — d pronuntiande T1 — e si] om T1 — f tibi premonstratum] cum primo factum T1 — g fol. 6va P1 — h omnes] om T1 — i ipsas orationes] orationes ipsas E1 — j fol. 15va T1 — k singulas] et add T1 — l fol. 6rb Y1 — m propriis Y1 E1 — n scripturas E1 / scripturarum P1 — o inspicere T1 — p uolueris] siue add L1 — q facias Y1 T1 — r sicut T1 — s ibi P1 — t est] ut dicantur iste due orationes scilicet Heli et Phos que posite sunt in libro hoc add T1

84 - a ipsius T1 — b nota] om Y1 — c Sciendum] autem add P1 — d ut] om Y1 E1 / quod T1 — e sola arte] arte sola T1 — f ipsius] tamen add T1 — g sole] om T1 / note sole] sole note P1 — h pronuntiande sunt] sunt pronuntiande P1 — i liberalibus tribus] liberalium trium Y1 P1 / liberalium /fol. 57vb/ trium] artium notis add E1 / liberalium trium] notis add P1 — j De – diximus] om T1 / diximus] dixeris P1

85 - [rubr.] Institutio que perfectam^a pronuntiationis tribuit agnitionem de notis .vij. philosophie^b :

[E]cce de reliquis .iiij.^c liberalibus, nulla^d in^e earum notis nisi prime^f .iiij. dies^g obseruande^h sunt.

[rubr.] De notis septem philosophieⁱ :

[N]ote .vij. philosophie quas uidisti cum scientiis^j sub ea contentis^k, Luna .vij. et .xvij.^l <et .xxvij.>^m cum orationibusⁿ suis singulis diebus^o septies repetende sunt et pronuntiande^p.

[rubr.] De nota terroris^q :

[N]ota autem^r terroris quam sanctis^s, ut tibi diximus^t, cum taciturnitate et timore^u pronuntianda est^v, sed^w est^x sanctum eius^y sacramentum.

[rubr.] De nota Dei^z :

[N]ota uero Dei^{aa}, cuius titulum posui, semper in neomenia^{bb}, /fol.8va/ id est in^{cc} noua^{dd} Luna, inspicienda et repetenda est^{ee}.

86 - [rubr.] De custodia tui in notis liberalium quatuor^a :

[D]e notis autem^b liberalium .iiij.^c sciendum est quod, <quando>^d ipsas pronuntiaueris^e, caste uiuendum est^f et sobrie <diebus earum>^g.

[rubr.] De nota ineffabilis^h :

[N]ota autem .xxiiij.ⁱ angulos habens^j cum^k signis^l suis ad Vetus et^m Nouum Testamentumⁿ plenarie et perfecte <se habet>^o. Ita tamen^p <pronuntianda>^q est sicut in^r parte audisti^s. Hoc tamen de ipsa^t restat quod, quotienscumque eam^u repetieris^v, omnes orationes theologie quas habet^w bis recitande sunt^x, licet notis singulis singillatim singule^y, competant orationes que sicut diximus pronuntiande sunt. Verum, ut <tibi>^z diximus, <pro dilectione plenius quotienscumque de theologia magnum indagare uolueris, notam quam diximus>^{aa} repete. Ceteras autem theologie^{bb} notas ceteris^{cc} temporibus ut uolueris pro efficacia habenda tantorum sacramentorum pronuntia^{dd}.

87 - [rubr.] De artibus exceptiuis et mechanicis^a :

85 - a prefactam P1 — b Institutio – philosophie] Intentio que pronuntiationis perfectam notarum tribuit agnoscere Y1 / Institutio pronuntiationis que perfectam notarum tribuit cognitionem E1 / Perfecta pronuntiatione (en marge) T1 / de notis – philosophie] om P1 — c quatuor] om Y1 / reliquis quatuor] quatuor reliquis T1 — d nulli E1 / nullis P1 — e de T1 — f primi E1 P1 / prime] om T1 — g die P1 — h obseruandi E1 T1 / soluendi P1 — i De – philosophie] om Y1 E1 T1 P1 — j sententiis Y1 — k contemptis P1 — l .xiiij. T1 — m et .xvij.] add E1 T1 / et uicesima septima] add Y1 — n omnibus Y1 P1 — o diebus] om T1 — p sunt et pronuntiande] et pronuntiande sunt Y1 E1 / repetende – pronuntiande] sunt recitande et pronuntiande T1 — q De nota terroris] om Y1 E1 T1 P1 — r autem] temporis et add Y1 — s terroris quam sanctis] quam sanctis terroris T1 / sanctis] scis P1 — t diximus] que est prima philosophie add T1 — u timore] semel add Y1 E1 — v pronuntianda est] pronuntiande sunt Y1 / est pronuntianda E1 — w sed] et add P1 — x sed est] est enim E1 — y sanctum eius] eius sanctum P1 — z De nota Dei] om Y1 E1 T1 P1 — aa uero Dei] autem T1 — bb semper in neomenia] in neomenia semper T1 — cc in] om Y1 E1 / id est in] om T1 — dd .9. P1 — ee noua – est] Luna noua inspicienda est et recitanda T1

86 - a De – quatuor] om Y1 E1 T1 P1 — b autem] om E1 — c liberalium .iiij.] .iiij. liberalium T1 P1 — d die quo L1 — e inspexeris T1 — f est] om Y1 / uiuendum est] uiuere debes E1 — g diebus earum] add Y1 E1 T1 P1 — h De nota ineffabilis] om Y1 E1 T1 P1 — i .xxiiij.] .19. P1 — j .xxiiij. – habens] que uiginti quatuor habet angulos Y1 / angulos habens] habens angulos E1 T1 — k cum] singulis add E1 — l signis] om T1 — m et] ad add L1 — n ad – Testamentum] aduentus et nominum ter T1 — o habeat L1 / se habeat P1 — p tamen] om T1 — q pronuntiandum L1 — r in] om T1 — s audiisti T1 P1 — t de ipsa] om T1 — u ipsam T1 — v respexeris E1 — w habes P1 — x habet – sunt] habes omnes recitande sunt bis E1 — y singillatim singule] singule singillatim Y1 E1 P1 / singule] om T1 — z tibi] add Y1 E1 P1 — aa pro – diximus] add Y1 E1 / pro dilectione quocienscumque de theologia indagare uolueris, notam quam diximus add T1 / pro dilectione plenius quotienscumque de theologia magnum indagare uolueris, totam notam quam diximus add P1 — bb fol. 15vb T1 — cc cunctis T1 — dd pro – pronuntia] pronuntia pro efficacia tantorum sacramentorum habenda T1

87 - a De – mechanicis] om Y1 E1 P1 — b notis T1 — c uel] de add Y1 E1 — d adulterinis] adiunctiuis Y1 — e fol. 58ra E1 — f diebus singulis] singulis diebus L1 — g decies] om Y1 / et add E1 / dices T1 — h artium] add Y1 E1 T1 P1 — i inscriptis L1 / illarum inspectis] inspectis illarum T1 — j et] om T1 — k die] om E1 — l poteris operari] operari poteris T1 — m tamen] add Y1 E1 T1 — n perfecte] om T1 P1 — o operare P1 — p nosti L1 — q

[D]e nota^b autem generalium et de orationibus earum, hoc scias quod quotienscumque de exceptiuis uel^c adulterinis^d scire uolueris, ipsam notam generalem^e et orationes eius <diebus singulis>^f decies^g interuallis factis et libris <artium>^h illarum <inspectis>ⁱ sicut de aliis dictum est pronuntiabis, et^j quacumque die^k uolueris, de generalibus poteris operari^l sicut superius dictum est. Ante <tamen>^m quam aliquid de ipsa arte perfecteⁿ operari^o uolueris, omnia que in primis capitulis tribus dicenda <nouisti>^p, ipsas uidelicet orationes^q, diebus .vij. singulis diebus^r <septies dices>^s interuallis factis et omnium artium^t quas uolueris^u libris^v reuolutis et inspectis^w, postea operare in artibus sicut uolueris et^x sicut tibi dictum est.

88 - [rubr.] De orationibus capitulorum trium^a qualiter^b ante notas singulas pronuntiaric^c oportet^d :

[D]e notis omnibus et de capitulorum orationibus^e iam initialis cognitio data est et fere perfecta^f, ut autem perfectionem <ipsarum>^g habeas^h. Hocⁱ scito quod in generalibus pronuntiandis orationibus siue notis^j ipsa- /fol.8vb/ -rum^k orationes^l <capitulorum trium>^m pronuntiande sunt.